



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	30,064,391.88
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		26
CAPÍTULO		6110
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Estatal del Azucar
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	23,294,391.88
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	6,770,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	2,628,725.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	27,435,666.88
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	378,996.00
COMPRA MENOR	RD\$	21,165,238.38
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	650,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	26
Monto Estimado Total	RD\$ 30,064,391.88

Capítulo	6110
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Estatal del Azucar
Código de la Unidad de Compra	000675
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BRIDAS Y CILINDRO EN TOL	PARA SER USADOS EN EL PREEVAPORADOR DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121504	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	1	RD\$ 585,000.00	RD\$ 585,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS	CAMIONETA NISSAN FRONTIER Y CAMIONETA TOYOTA HILUX	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 6,500.00	RD\$ 52,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Publicidad	Contratación de Servicio de Publicidad para ser utilizado en la Institución	Servicios	Adquisición de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BRIDAS Y CILINDRO EN TOLA HN	PARA SER USADOS EN EL PREEVAPORADOR DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102204	Placa de acero	Unidad	10	RD\$ 39,559.48	RD\$ 395,594.80
30102204	Placa de acero	Unidad	20	RD\$ 37,288.00	RD\$ 745,760.00
30102204	Placa de acero	Unidad	5	RD\$ 50,518.00	RD\$ 252,590.00
30102204	Placa de acero	Unidad	5	RD\$ 45,734.00	RD\$ 228,670.00
30102204	Placa de acero	Unidad	5	RD\$ 12,000.49	RD\$ 60,002.45
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,682,617.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE POLIMETRO, ANTI-ESPUMANTE Y FOSFATO DE SODIO	EVAPORADORES DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101604	Químicos de alimentación de calderas	Unidad	1375	RD\$ 1,268.50	RD\$ 1,744,187.50
47101604	Químicos de alimentación de calderas	Unidad	1375	RD\$ 1,477.36	RD\$ 2,031,370.00
47101537	Equipo acondicionador de lodo	Unidad	1375	RD\$ 2,253.80	RD\$ 3,098,975.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	1250	RD\$ 796.50	RD\$ 995,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,870,157.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
genio Monte Llano, Provincia Puerto Pl	PARA USO DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RVICIO PARA REESTABLECIMIENTO DE PI	FACTORIA DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102301	Supervisión de instalación, ajuste o mantenimiento de calderas	Unidad	1	RD\$ 810,000.00	RD\$ 810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RELENAR CON METAL BABBIT Y MEC	PARA USO DE LA TURBINA ELLIOT DEL MOLINO 4 DEL INGENIO PORVENIR.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181020	Servicios de tratamiento de superficies	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
USICION TANQUES DE ACEITE PARA FAC	ACEITE DE 55 GALONES C/U, PARA USO GENERAL DE FACTORIA (INICIO DE ZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 39,500.00	RD\$ 395,000.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	7	RD\$ 52,500.00	RD\$ 367,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	3	RD\$ 52,500.00	RD\$ 157,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 52,500.00	RD\$ 157,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	3	RD\$ 52,500.00	RD\$ 157,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DABLES DE 150 PSI, PARA SER USADOS	PLATILLOS H.N. SOLDABLES DE 150 PSI, PARA SER USADOS EN TUBERIAS DEL IN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10141601	Bridas	Unidad	20	RD\$ 378.00	RD\$ 7,560.00
10141601	Bridas	Unidad	8	RD\$ 572.00	RD\$ 4,576.00
10141601	Bridas	Unidad	12	RD\$ 590.00	RD\$ 7,080.00
10141601	Bridas	Unidad	16	RD\$ 825.00	RD\$ 13,200.00
10141601	Bridas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
10141601	Bridas	Unidad	10	RD\$ 1,888.00	RD\$ 18,880.00
10141601	Bridas	Unidad	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
10141601	Bridas	Unidad	5	RD\$ 5,120.00	RD\$ 25,600.00
10141601	Bridas	Unidad	5	RD\$ 7,600.00	RD\$ 38,000.00
10141601	Bridas	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,296.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A) DE COUPLING FLEXIBLE, INCLUYE: REE	MINISTRO DE PIEZA) DE COUPLING FLEXIBLE, INCLUYE: REEMPLAZAR ENTRED	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121422	Acoplamientos mecánicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONECTORES Y ANILLA COBRE	USO DEL INGENIO INSTRUMENTACIÓN GENERAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
40142110	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
26111808	Trantorque	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTO PARA MITSUBISHI L-200	PARA CAMINETA MITSUBISHI L-200	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
31163209	Soportes o retenes del rodamiento	Unidad	8	RD\$ 1,900.00	RD\$ 15,200.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
26101710	Carburadores	Unidad	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
26101710	Carburadores	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	7	RD\$ 2,200.00	RD\$ 15,400.00
26101729	Bolas de brazo oscilante	Unidad	7	RD\$ 1,480.00	RD\$ 10,360.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	7	RD\$ 2,100.00	RD\$ 14,700.00
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	7	RD\$ 1,700.00	RD\$ 11,900.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
25172009	Buje de automóvil	Unidad	8	RD\$ 13,500.00	RD\$ 108,000.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 13,500.00	RD\$ 67,500.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	5	RD\$ 1,225.00	RD\$ 6,125.00
25173810	Juntas de cardán	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
25173807	Ejes de cardán	Unidad	10	RD\$ 1,460.00	RD\$ 14,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,385.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE PILLOW BLOCK PARA USO DEL INGENIO	ADQUISICION DEPILLOW BLOCK PARA USO DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 448,848.40	RD\$ 897,696.80
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	1	RD\$ 229,472.75	RD\$ 229,472.75
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	4	RD\$ 79,557.92	RD\$ 318,231.68
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 43,484.66	RD\$ 86,969.32
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	2	RD\$ 6,499.99	RD\$ 12,999.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,545,370.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INGUERAS Y TERMINALES PARA USO DEL INGENIO	ADQUISICION DE MANGUERAS Y TERMINALES PARA USO DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	Sí	40122006
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	300	RD\$ 180.00	RD\$ 54,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	200	RD\$ 165.00	RD\$ 33,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	125	RD\$ 180.00	RD\$ 22,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	125	RD\$ 130.00	RD\$ 16,250.00

40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	125	RD\$	180.00	RD\$	22,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	200	RD\$	354.00	RD\$	70,800.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	75	RD\$	215.00	RD\$	16,125.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$	300.00	RD\$	30,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$	435.00	RD\$	43,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	415.00	RD\$	20,750.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	40	RD\$	575.00	RD\$	23,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	100	RD\$	770.00	RD\$	77,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	390.00	RD\$	19,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	595.00	RD\$	29,750.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	730.00	RD\$	36,500.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	50	RD\$	425.00	RD\$	21,250.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	671,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E SACOS DE POLIPROPILENO PARA EMPA	LOR CREMA, TUBULAR 22"X39" DE 125 LIBRAS, CON EL LOGO DEL CEA(CONS	Bienes	Compras Menores	No	24121500
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	85000	RD\$ 20.00	RD\$ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE MOCHAS, LIMAS Y MACHE	PARA USO DE CORTE DE CAÑA EN EL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
27112001	Machetes	Unidad	500	RD\$ 340.00	RD\$ 170,000.00
27111902	Limas	Unidad	600	RD\$ 200.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE ELECTROS PARA USO DEL INGENIO	PARA SER USADA EN DIFERENTES AREAS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	Sí	39120000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 140.00	RD\$ 140,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	1000	RD\$ 332.00	RD\$ 332,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	330	RD\$ 945.00	RD\$ 311,850.00
39121436	Electrodos	Unidad	330	RD\$ 945.00	RD\$ 311,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,567,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE GALONES VACIOS CON TA	PARA USO DE LOS BRACEROS DEL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	24121800
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	400	RD\$ 75.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON EN TANQUE DE 2000 LIBRAS A 250 PSI	PARA SER UTILIZADO EN EL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	12140000
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141904	Oxígeno o	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 TIPO MILITAR PARA USO DE BRACERO	PARA SER UTILIZADOS EN EL INGENIO PORVENIR	Bienes	Compras Menores	No	49121500
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	700	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos	de Productos Químicos para uso de las Calderas y Dpto. de Fabricación del Inge	Bienes	Compras Menores	No	56101500
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	25	RD\$ 17,079.32	RD\$ 426,983.00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	20	RD\$ 24,632.50	RD\$ 492,650.00
47131819	Limpiadores cáusticos	Unidad	20	RD\$ 5,063.38	RD\$ 101,267.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,900.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Floculante	5 KG, Polímetro de Alto Peso Molecular de Carga Aniónica en forma de polvo c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101608	Floculantes	Unidad	60	RD\$ 19,054.00	RD\$ 1,143,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,143,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acople para Molino	de Acople para uso de Reductor de Velocidad de los Molinos 1, 2, y 3 del Inge	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	2	RD\$ 425,000.00	RD\$ 850,000.00
31163002	Acoples por engranaje	Unidad	1	RD\$ 385,000.00	RD\$ 385,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cio de Desmontura y Montura de Tacho	Servicio de Desmontura y Montura de Tacho NO. 1 en el Ingenio Porvenir	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRANJE HELICOIDAL ESPINA DE PERACDI	PARA USO DEL INGENIO PORVENIR	Servicios	Compras Menores	No	73121500
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121508	Servicios de fundición de metales	Unidad	2	RD\$ 705,000.00	RD\$ 1,410,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,410,000.00